presente año. 

Así entonces, el monto que por financiamiento les corresponde a los Partidos 

Políticos para el sostenimiento de sus actividades ordinarias permanentes, 

durante el mes de diciembre del dos mil diecisiete, equivale a la suma de 

$10,412,921.85 (Diez millones cuatrocientos doce mil novecientos veintiún 

pesos 85/100 M. N.). 

Así entonces, en primer término se debe proceder a realizar el cálculo del 2% 

que corresponde por concepto de financiamiento ordinario a los partidos 

políticos que no cuentan con representación en el Congreso local, así como a 

los partidos políticos de nueva creación, mismo que asciende a la cantidad de 

$208,258.44 (doscientos ocho mil doscientos cincuenta y ocho pesos 44/100 

M.N.) distribuido en el mes de diciembre del presente año, para cada uno de 

los partidos políticos que se encuentran en los supuestos referidos. Además de 

lo anterior, en cumplimiento a la sentencia dictada por el Tribunal Electoral del

[...]

Estado de Oaxaca al otorgarle su registro retroactivo al Partido de Social 

Demócrata al mes de septiembre se debe contemplar una cantidad equivalente 

a dicho mes que no ha sido otorgada al mencionado partido; así entonces 

tenemos un monto total de $1,041,292.20 (Un millón cuarenta y un mil 

doscientos noventa y dos pesos 20/100 M. N.), a saber: 

PARTIDO POLÍTICO MINISTRACIÓN TOTAL 

Movimiento Ciudadano $208,258.44 

Nueva Alianza $208,258.44 

de Mujeres Revolucionarias $208,258.44 

Social Demócrata (Diciembre) $208,258.44 

Social Demócrata (Septiembre) $208,258.44 

TOTAL $1,041,292.20 

Así entonces, al restar el total de $1,041,292.20 (Un millón cuarenta y un mil 

doscientos noventa y dos pesos 20/100 M. N.) queda corresponde a los partidos 

referidos en los cuadros que anteceden, de los $10,412,921.85 (Diez millones 

cuatrocientos doce mil novecientos veintiún pesos 85/100 M. N.), quedan por 

distribuir un monto de $9,371,629.65 (Nueve millones trescientos setenta y un 

mil seiscientos veintinueve pesos 65/100 M.N.), el cual deben asignarse entre 

los partidos políticos: Acción Nacional, Revolucionario Institucional, de la 

Revolución Democrática, del Trabajo, Unidad Popular y Morena, conforme a los 

artículos 41, párrafo 2, base II, inciso a) de la CPEUM y 51, párrafo 1, inciso a),

[...]

restante de acuerdo con el porcentaje de votos que hubieren obtenido en la 

elección de diputados inmediata anterior. 

Que una vez determinado el financiamiento público por actividades ordinarias 

permanentes para el ejercicio dos mil diecisiete, por una suma de $127,505,166 

(Ciento veintisiete millones quinientos cinco mil ciento sesenta y seis pesos 

00/100 M.N.), el 3% del importe total del financiamiento público para dicho 

rubro de los Partidos Políticos en el año dos mil diecisiete, equivale al monto de 

$3,825,154.98 (Tres millones ochocientos veinticinco mil ciento cincuenta y 

cuatro pesos 98/100 M.N). 

Que con fundamento en lo señalado por el artículo 41, párrafo 2, base II, incisos 

a) y c) de la CPEUM y por la LGPP en el artículo 51, párrafo 2, inciso b), los 

partidos políticos que hubieran obtenido su registro con fecha posterior a la